
1 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

1
尾島　明

2
宮川　美津子

3
今崎　幸彦

4
平木　正洋

5
石兼　公博

時刻

（  1  ）

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名

7,47701:00 81,022 88,499松江市 6,897 81,602 88,499 7,553 80,946 88,499 6,607 81,892 88,499 6,624 81,875 88,499

1,66322:50 21,957 23,620浜田市 1,545 22,075 23,620 1,616 22,004 23,620 1,455 22,165 23,620 1,473 22,147 23,620

5,44001:05 72,851 78,291出雲市 4,975 73,316 78,291 5,445 72,846 78,291 4,741 73,550 78,291 4,778 73,513 78,291

1,56723:47 18,188 19,755益田市 1,440 18,315 19,755 1,540 18,215 19,755 1,376 18,379 19,755 1,370 18,385 19,755

1,01600:36 14,283 15,299大田市 964 14,335 15,299 1,065 14,234 15,299 944 14,355 15,299 914 14,385 15,299

1,35000:04 16,128 17,478安来市 1,253 16,225 17,478 1,336 16,142 17,478 1,209 16,269 17,478 1,206 16,272 17,478

76100:28 10,038 10,799江津市 713 10,086 10,799 772 10,027 10,799 682 10,117 10,799 676 10,123 10,799

1,05023:19 18,550 19,600雲南市 981 18,619 19,600 1,029 18,571 19,600 906 18,694 19,600 913 18,687 19,600

20,324 253,017 273,341市部計 18,768 254,573 273,341 20,356 252,985 273,341 17,920 255,421 273,341 17,954 255,387 273,341

12922:05 6,149 6,278奥出雲町 106 6,172 6,278 130 6,148 6,278 84 6,194 6,278 91 6,187 6,278

129 6,149 6,278仁多郡計 106 6,172 6,278 130 6,148 6,278 84 6,194 6,278 91 6,187 6,278

11822:59 2,677 2,795飯南町 105 2,690 2,795 112 2,683 2,795 105 2,690 2,795 99 2,696 2,795

118 2,677 2,795飯石郡計 105 2,690 2,795 112 2,683 2,795 105 2,690 2,795 99 2,696 2,795

8122:47 1,779 1,860川本町 77 1,783 1,860 79 1,781 1,860 70 1,790 1,860 73 1,787 1,860

10221:57 2,325 2,427美郷町 96 2,331 2,427 105 2,322 2,427 96 2,331 2,427 90 2,337 2,427

27222:42 5,446 5,718邑南町 253 5,465 5,718 257 5,461 5,718 233 5,485 5,718 224 5,494 5,718

455 9,550 10,005邑智郡計 426 9,579 10,005 441 9,564 10,005 399 9,606 10,005 387 9,618 10,005

31000:40 3,648 3,958津和野町 270 3,688 3,958 319 3,639 3,958 255 3,703 3,958 259 3,699 3,958

19823:34 2,900 3,098吉賀町 183 2,915 3,098 198 2,900 3,098 159 2,939 3,098 160 2,938 3,098

508 6,548 7,056鹿足郡計 453 6,603 7,056 517 6,539 7,056 414 6,642 7,056 419 6,637 7,056

9523:52 1,320 1,415海士町 79 1,336 1,415 99 1,316 1,415 71 1,344 1,415 76 1,339 1,415

6822:58 1,380 1,448西ノ島町 69 1,379 1,448 77 1,371 1,448 63 1,385 1,448 62 1,386 1,448

1922:36 375 394知夫村 20 374 394 22 372 394 18 376 394 19 375 394

33922:46 5,915 6,254隠岐の島町 303 5,951 6,254 326 5,928 6,254 258 5,996 6,254 258 5,996 6,254

521 8,990 9,511隠岐郡計 471 9,040 9,511 524 8,987 9,511 410 9,101 9,511 415 9,096 9,511

1,731 33,914 35,645郡部計 1,561 34,084 35,645 1,724 33,921 35,645 1,412 34,233 35,645 1,411 34,234 35,645

県　計 22,055 286,931 308,986 20,329 288,657 308,986 22,080 286,906 308,986 19,332 289,654 308,986 19,365 289,621 308,986



2 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

6
中村　愼

時刻

（  2  ）

罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名

6,52401:00 81,975 88,499松江市

1,42022:50 22,200 23,620浜田市

4,65201:05 73,639 78,291出雲市

1,33423:47 18,421 19,755益田市

91900:36 14,380 15,299大田市

1,19400:04 16,284 17,478安来市

66500:28 10,134 10,799江津市

89523:19 18,705 19,600雲南市

17,603 255,738 273,341市部計

8322:05 6,195 6,278奥出雲町

83 6,195 6,278仁多郡計

10522:59 2,690 2,795飯南町

105 2,690 2,795飯石郡計

7322:47 1,787 1,860川本町

8621:57 2,341 2,427美郷町

22422:42 5,494 5,718邑南町

383 9,622 10,005邑智郡計

25300:40 3,705 3,958津和野町

14723:34 2,951 3,098吉賀町

400 6,656 7,056鹿足郡計

8123:52 1,334 1,415海士町

6622:58 1,382 1,448西ノ島町

1522:36 379 394知夫村

25522:46 5,999 6,254隠岐の島町

417 9,094 9,511隠岐郡計

1,388 34,257 35,645郡部計

県　計 18,991 289,995 308,986



3 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

計

時刻
罷免を 罷免を 記載

計可 不可 無効市町村名 有効投票数 無効投票数 投票総数 持ち帰り不受理 その他 投票者総数 無効投票率（％）

(　3　)

41,68201:00 489,312 530,994松江市 88,499 1,419 7 89,925 1.5889,918

9,17222:50 132,548 141,720浜田市 23,620 415 24,035 1.7324,035

30,03101:05 439,715 469,746出雲市 78,291 1,166 7 79,464 1.4779,457

8,62723:47 109,903 118,530益田市 19,755 590 1 20,346 2.9020,345

5,82200:36 85,972 91,794大田市 15,299 243 15,542 1.5615,542

7,54800:04 97,320 104,868安来市 17,478 328 1 17,807 1.8417,806

4,26900:28 60,525 64,794江津市 10,799 200 10,999 1.8210,999

5,77423:19 111,826 117,600雲南市 19,600 214 19,814 1.0819,814

112,925 1,527,121市部計 1,640,046 273,341 4,575 16 277,932 1.65277,916

62322:05 37,045 37,668奥出雲町 6,278 66 6,344 1.046,344

623 37,045仁多郡計 37,668 6,278 66 6,344 1.046,344

64422:59 16,126 16,770飯南町 2,795 35 2,830 1.242,830

644 16,126飯石郡計 16,770 2,795 35 2,830 1.242,830

45322:47 10,707 11,160川本町 1,860 1,860 0.001,860

57521:57 13,987 14,562美郷町 2,427 33 2,460 1.342,460

1,46322:42 32,845 34,308邑南町 5,718 55 5,773 0.955,773

2,491 57,539邑智郡計 60,030 10,005 88 10,093 0.8710,093

1,66600:40 22,082 23,748津和野町 3,958 105 4,063 2.584,063

1,04523:34 17,543 18,588吉賀町 3,098 44 3,142 1.403,142

2,711 39,625鹿足郡計 42,336 7,056 149 7,205 2.077,205

50123:52 7,989 8,490海士町 1,415 39 1,454 2.681,454

40522:58 8,283 8,688西ノ島町 1,448 37 1 1,486 2.491,485

11322:36 2,251 2,364知夫村 394 7 1 402 1.75401

1,73922:46 35,785 37,524隠岐の島町 6,254 111 1 6,366 1.746,365

2,758 54,308隠岐郡計 57,066 9,511 194 1 2 9,708 2.009,705

9,227 204,643郡部計

県　計 122,152 1,731,764

213,870 35,645 532 1 2 36,180 1.4736,177

1,853,916 308,986 5,107 1 18 314,112 1.63314,093



1 ページ

国  民  審  査

確　定　得　票　数

時刻市町村名

審査に付され
る裁判官すべ
ての罷免を可
としないもの

記載を無効とさ
れた裁判官の外
すべての裁判官
について罷免を
可としないもの

審査に付され
る裁判官１人
の罷免を可と
するもの

記載無効の
合計

審査に付され
る裁判官２人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官３人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官４人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官５人
の罷免を可と
するもの

審査に付され
る裁判官すべ
ての罷免を可
とするもの

78,21401:00 5,587松江市 3,029 747 403 167 352

21,23622:50 1,217浜田市 842 135 81 30 79

70,22601:05 3,941出雲市 3,026 510 248 105 235

17,43223:47 1,136益田市 883 144 68 24 68

13,86700:36 792大田市 432 106 36 12 54

15,62900:04 1,025安来市 544 128 66 30 56

9,81700:28 592江津市 225 80 39 15 31

18,13923:19 780雲南市 473 96 57 17 38

市部計 244,560 15,0709,454 1,946 998 400 913

6,03822:05 46奥出雲町 126 26 16 9 17

仁多郡計 6,038 46126 26 16 9 17

2,62622:59 87飯南町 59 11 9 1 2

飯石郡計 2,626 8759 11 9 1 2

1,73622:47 58川本町 42 16 4 1 3

2,26921:57 75美郷町 57 18 3 2 3

5,31422:42 178邑南町 155 22 18 13 18

邑智郡計 9,319 311254 56 25 16 24

3,48200:40 205津和野町 194 30 22 9 16

2,79223:34 125吉賀町 125 22 20 4 10

鹿足郡計 6,274 330319 52 42 13 26

1,26923:52 61海士町 61 12 5 7

1,33522:58 50西ノ島町 45 6 6 6

36222:36 12知夫村 10 4 3 1 2

5,75722:46 221隠岐の島町 200 43 14 10 9

隠岐郡計 8,723 344316 65 28 11 24

郡部計

県　計

32,980 1,1181,074 210 120 50 93

277,540 16,18810,528 2,156 1,118 450 1,006


